PORTARIA N° 551/2024/MPC/PA

A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/1159535;

R E S O L V E :

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 502/2024/MPC/PA, de 06/09/2024.

Art. 2º CONCEDER à servidora MARCILENE NOGUEIRA DA SILVA, ocupante

do cargo efetivo de Assistente Administrativo, matrícula nº 200216, 17

(dezessete) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 15/07/2023 a

14/07/2024, para os períodos de 04 a 08/11/2024 (05 dias) e de 03 a 14/02/2025

(12 dias).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém/PA, 27 de setembro de 2024.

Assinado eletronicamente

CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

C
l
a
u
d
i
a

G
u
e
r
r
e
i
r
o

S
a
l
a
m
e

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
7
/
0
9
/
2
0
2
4

1
0
:
2
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
9
A
1
F
E
4
5
A
C
7
4
4
2
D
1
.
6
6
5
6
C
A
5
6
2
E
F
F
6
5
2
5
.
0
5
0
C
F
4
1
A
4
7
C
5
3
C
7
6
.
7
A
E
9
7
C
9
3
E
6
8
D
E
5
4
9

 Nº do Protocolo: 2024/1159535  Anexo/Sequencial: 4
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: DE68038.E248.CCE.1BDEADA0D7DCBAB9FA

182  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.980 Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2024

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 551/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/1159535;
RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a PORTARIA nº 502/2024/MPC/PA, de 06/09/2024.
Art. 2º CONCEDER à servidora MARCILENE NOGUEIRA DA SILVA,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, matrícula nº
200216, 17 (dezessete) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
15/07/2023 a 14/07/2024, para os períodos de 04 a 08/11/2024 (05
dias) e de 03 a 14/02/2025 (12 dias).
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 27 de setembro de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1126809
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 549/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2024/1112002;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora BEATRIZ ABITBOL DE OLIVEIRA SIMÕES,
ocupante do cargo em comissão de Assessor Ministerial, matrícula nº
200279, Auxílio-Natalidade no valor de 01 (um) salário-mínimo vigente,
nos termos do art. 160, inciso I, alínea “c” da Lei nº 5.810/94 c/c
Resolução nº 07/2009 do Colégio de Procuradores deste MPC/PA.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 27 de setembro de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1126813

PORTARIA N° 548/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2024/1127728;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora LAÍS TAPPEMBECK NORONHA PIMENTA,
ocupante do cargo em comissão de Assessor Ministerial, matrícula nº
200239, Auxílio-Natalidade no valor de 01 (um) salário-mínimo vigente,
nos termos do art. 160, inciso I, alínea “c” da Lei nº 5.810/94 c/c
Resolução nº 07/2009 do Colégio de Procuradores deste MPC/PA.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 27 de setembro de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1126815
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0605/2024-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma
fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de
prestação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e
fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

CONTRATOS

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVO-
GADA

082 ## PJ MOSQUEIRO SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA
RIBEIRO Thaynara Santiago dos Anjos (Titular); Victória Corrêa de Souza (Suplente) 08/10/2012 07/04/2015

Port. n° 0455/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

26/07/2023

140 ## PJ PACAJÁ JOSÉ DIAS PEREIRA Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Mysa Karen Sousa Araújo (Suplente) 21/12/2016 20/12/2025
Port. n° 0332/2024-
MP/SUB-TA, DOE de

07/06/2024

046 ## PJ SANTA IZABEL IZANEIDE CRISTINA DIAS DANTAS Francisco Cavalcante da Silva Neto (Titular); Samuel Fernandes Dias Luz
(Suplente) 20/06/2018 19/06/2025

Port. n° 0332/2024-
MP/SUB-TA, DOE de

07/06/2024

110 ##

SERVIÇOS GERAIS / PJ ALMIRANTE
BARROSO / PJ MILITAR / PJ ICOARACI

/ PJ MOSQUEIRO / PJ ANANINDEUA
/ PJ MARITUBA / PJ BENEVIDES / PJ
SANTA ISABEL / PJ SEFA / PJ NAI

/ PJ NAF

LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente);
BENEVIDES Tereza Cristina Monteiro Gurjão (Titular); João Eduardo Bonatto

Costa (Suplente); ANANINDEUA Eronilson Melo de Souza (Titular); Gilson Dias
da Silva (Suplente); MARITUBA Rodolfo Soeiro da Silva (Titular); Ricardo da Silva

Neves (Suplente); SANTA ISABEL Elitânia Costa Gonçalves (Titular); Francisco
Cavalcante da Silva Neto (Suplente); MOSQUEIRO Victória Corrêa de Souza

(Titular); Thaynara Santiago dos Anjos (Suplente); ICOARACI Aldair de Castro
Jucá (Titular); Angela Maria dos Santos Quadros (Suplente)

02/09/2019 01/03/2025
Port. n° 0332/2024-
MP/SUB-TA, DOE de

07/06/2024

024 ## PJ BREU BRANCO ALYSSON VINICIUS MELLO SLONGO Jerônimo Alves da Silva (Titular) 02/04/2020 01/04/2025
Port. n° 0538/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

27/07/2022

066 ## PJ BARCARENA M.V.M. TELECOMUNICAÇÕES SERVIÇOS
DE INTERNET EIRELI Francildo Ciro Maués Ferreira (Titular); Edilma Socorro Brandão Maciel (Suplente) 11/11/2020 11/11/2024

Port. n° 0332/2024-
MP/SUB-TA, DOE de

07/06/2024

019 ## PJ BREU BRANCO MUNDIAL NET TELECOM LTDA EPP Jerônimo Alves da Silva (Titular) 10/03/2021 10/03/2025
Port. n° 0177/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

23/03/2023

020 ## PJ PACAJÁ PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Mysa Karen Sousa Araújo (Suplente) 12/03/2021 11/03/2025
Port. n° 0455/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

26/07/2023

073 ## SERVIÇOS GERAIS/PJ MOSQUEIRO/
PJ ICOARACI

NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL
LTDA - EPP

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente);
MOSQUEIRO: Thaynara Santiago dos Anjos (Titular); Victória Corrêa de Souza
(Suplente); ICOARACI: Aldair de Castro Jucá (Titular); Ângela Maria Santos

Quadros (Suplente)

01/09/2021 01/09/2025
Port. 3262/2021-
MP/PGJ, DOE de

06/10/2021

095 ## CAO CPC BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA S/A

Lorenna Mendes Pacheco (Titular); Roberto Carlos Soares Figueiredo (Suplente);
Paulo Roberto Moreira dos Santos (titular); Sandra Suely de Souza Magalhães
(suplente); Thaynara Santiago dos Anjos (Titular); Victória Corrêa de Souza
(Suplente); Aldair de Castro Jucá (titular); Angela Maria dos Santos Quadros

(suplente).

14/10/2021 14/10/2024
Port. n° 0079/2024-
MP/SUB-TA, DOE de

21/02/2024

086 ## DOM/INFORMÁTICA 3F LTDA Fábio de Sousa Silva (Titular); Luiz Ricardo Pinho (Suplente) 27/06/2022 27/06/2025
Port. n° 0538/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

27/07/2022

130 ## PJ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA MARTINS.NET SERVIÇOS DE TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA Rhaylene Farias Bentes (Titular) 15/11/2022 15/11/2025

Port. n° 0177/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

23/03/2023

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
A
R
E
N

V
I
C
T
O
R
I
A

D
A

S
I
L
V
A

S
O
U
S
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
0
9
/
2
0
2
4

0
8
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
D
C
7
8
0
6
9
9
A
F
8
4
4
C
6
.
B
B
9
2
F
A
C
E
0
5
7
6
C
D
4
7
.
8
5
9
4
7
D
4
E
1
3
7
7
E
B
C
7
.
9
0
9
9
3
2
B
3
1
8
6
C
B
4
C
C

 Nº do Protocolo: 2024/1159535  Anexo/Sequencial: 5
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 324DEAC.679F.02F.5F48DC4BC5C5A92BAD

DGP MPC-PA
Realce

	Portaria 551_2024
	Portaria 551_publicação assinada